
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 391
15 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 26,7 στρ. 

στη θέση «Έρ. Μελισσοχωρίου» Δ.Ε Παρανεστίου 
Π.Ε.Δράμας .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους εμβαδού 
Οχτώ χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων & 
τριάντα εννέα τ.μ. (8.684,39 τ.μ.) στην θέση «Κα−
βαρινά» των Δ.Δ Αγ. Σύλλα και Κεραμωτά του Δή−
μου Μυλοποτάμου του Ν. Ρεθύμνης .............................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ 
Τ/Δ 1234/7−10−1996) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,77477 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λειβάδι−
Λακκούλια» Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονι−
άς Ν. Κεφ/νίας ................................................................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,100 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Άνω Σιγιές» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7947 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 26,7 στρ. 

στη θέση «Έρ. Μελισσοχωρίου» Δ.Ε Παρανεστίου 
Π.Ε.Δράμας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και β) του άρθρου 38 

παρ. 1 σε συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 
3208/03.

γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ.1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β722−3−11) απόφ. Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προ−
ϊσταμένους»

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80. 

4. Την αριθμ. 7145/24−5−2012 εισήγηση του Δασαρχείου 
Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας και την 
Δ.Υ./11−5−2012 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου Αλεξίου 
Σοφίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, έκταση−ακίνητο του Υπ. Αγρ. Ανάπτυ−
ξης & Τροφίμων με δασική μορφή εμβαδού 26,7 στρ. στη 
θέση «Έρ. Μελισσοχωρίου» Δ.Ε Παρανεστίου.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα

κλίμακας 1:5.000 αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με   ..          ..
ΒΟΡΕΙΑ: Με   ..          ..
ΝΟΤΙΑ: Με   ..          ..
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δασική 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 26−4−2012 δασικής βλάστη−
σης που αποτελούνταν από πρίνο γαύρο και άρκευθο και 
η οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Δράμα, 25 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών Δράμας
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

3417



3418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3419

 Αριθμ. 2572 (2)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους εμβαδού Οχτώ 

χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων & τριάντα 
εννέα τ.μ. (8.684,39 τ.μ.) στην θέση «Καβαρινά» των 
Δ.Δ Αγ. Σύλλα και Κεραμωτά του Δήμου Μυλοποτά−
μου του Ν. Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
(ΦΕΚ 289/1979/ΤΑ) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1
και 41 παρ.1. 

3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−80.

4. Τις διατάξεις 160417/8−7−1980, και 182447/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που αφορούν την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α 727−12−2010)

7. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκταση καταστράφηκε 
από εκχέρσωση.

8. Την αρ. 2571/16−5−2012 Εισηγητική έκθεση της Δ/νσης 
Δασών Ρεθύμνης με την οποία εισηγείται για τους λό−
γους που αναφέρονται σε αυτήν να κηρυχθεί αναδασω−
τέα η ανωτέρω αναφερόμενη έκταση όπως εμφανίζεται 

αυτή σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλιμ. 1:2500.
9. Την αρ. 373/27−1−2011 απόφαση μας «Παροχή εξου−

σιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊστάμενους Διοική−
σεων και Προϊσταμένου Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459Β΄ 23−3−2011), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την φυσική ανα−
γέννηση−διατήρηση εκχερσωμένου Δάσους ώστε ν’ απο−
κλειστεί η διάθεση αυτού γι’ άλλο προορισμό το οποίο 
έχει εμβαδόν 8.684,39 τ.μ. (κατηγορίας 3 παρ.1 Ν.998/79) 
και βρίσκεται στην θέση « Καβαρινά» των Δ.Δ. Αγ.Σύλλα 
και Κεραμωτά του Δήμου Μυλοποτάμου Νομού Ρεθύ−
μνης όπως αυτό εμφανίζεται στο συνημμένο της παρού−
σης απόφασης, απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1: 2500 
που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από εμάς και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική, μη Δασική 
Βόρεια: Μη Δασική
Δυτικά: Αγροτική οδός 
Νότια: Δασική, μη Δασική
Καλύπτονταν από θαμνώδη και δενδρώδη δασική βλά−

στηση σε ποσοστό άνω του 60%.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 16 Μαΐου 2012 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 Ο Γενικός Δ/ντής Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3421

Αριθμ. 2382 (3)
    Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 

1234/7−10−1996) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 1,77477 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Λειβάδι−Λακκούλια» Τοπικής 
Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α 77−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α727−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 1234/7−10−1996) 

Απόφαση Γ.Γ.ΠΙ.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύα σήμε−
ρα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκα−
γιάς, έκταση εμβαδού 350 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 4963/10−8−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 1234/7−10−

1996) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, για τμήμα εμβαδού 1,77477 στρεμ. που κατά την 
κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 13/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν.Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
1,77477 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λειβάδι−
Λακκούλια»Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθoύς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ου−
δέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 350 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 1234/7−10−1996) 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2380/4−5−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. ΚεφΜάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ 
Τ/Δ 1234/7−10−1996) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 1,77477 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 350 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λειβάδι−
Λακκούλια» Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 

1234/7−10−1996) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3423

Αριθμ. 2379 (4)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 2,100 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Άνω Σιγιές» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α77−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α727−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 

Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων

13. Την αριθμ. 5591/6−9−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−

2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 2,100 στρεμ. που 
κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 14/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,100 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Άνω Σιγιές» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) Απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2377/4−5−2012 ασήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 2,100 στρεμμά−
των, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω 
απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ανω Σιγι−
ές» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6145/4, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με ρέμα − δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003911506120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-25T13:50:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




